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O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SIWZ-4

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2018-08-13 do Zamawiającego wpłynęła prośba 
o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych w trybie przetarg nieograniczony, na „Usługa specjalistycznego sprzątania i całodobowego utrzymania czystości w pomieszczeniach szpitalnych oraz segregacji odpadów komunalnych i medycznych na terenie Szpitala”, o następującej treści:
Pytanie 1
Kto zapewnia wózki do transportu odpadów i bielizny ?
Odpowiedź: Zapewnia Zamawiający. 

Pytanie 2
Jakiego rodzaju podłogi występujące u zamawiającego podlegają konserwacji ze strony wykonawcy ?
[bookmark: _Hlk522176026]Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 1 a do SIWZ. 

Pytanie 3
Czy u Zamawiającego występują podłogi przewodzące ładunki elektrostatyczne? Jeśli tak to czy podlegają konserwacji ?
Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 1 a do SIWZ. 


Pytanie 4
Czy do obowiązków Wykonawcy należy mycie i dezynfekcja promienników lamp bakteriobójczych? Jeśli tak, czy Zamawiający dopuści preparat na bazie skażonego etanolu do realizacji ww. czynności?
Odpowiedź: Do obowiązków Wykonawcy należy mycie i dezynfekcja promienników lamp bakteriobójczych? Zamawiający dopuszcza preparat na bazie skażonego etanolu do realizacji ww. czynności.




Pytanie 5
Czy do obowiązków Wykonawcy należy ekstrakcyjne pranie żaluzji, rolet, verticali?
Jeśli tak czy Zamawiający potwierdza,  że Wykonawca ma obowiązek zapewnić odpowiedni profesjonalny sprzęt i środki do realizacji ww. czynności ?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Do obowiązków Wykonawcy należy ekstrakcyjne pranie żaluzji, rolet, verticali i Wykonawca ma obowiązek zapewnić odpowiedni profesjonalny sprzęt i środki do realizacji ww. czynności.

Pytanie 6
Jakiego rodzaju dozowniki, jakiego producenta na mydło w płynie występują 
u Zamawiającego ?
Odpowiedź: Zgodnie  z SIWZ,  występują pojemniki różnych Wykonawców.  

Pytanie 7
[bookmark: _Hlk522176924]Kto zapewnia środki do dezynfekcji rąk ? Jeśli Wykonawca prosimy o podanie jakiego rodzaju, jakiego producenta dozowniki na środki do dezynfekcji rąk występują u Zamawiającego ?
Odpowiedź: Zamawiający zapewnia środki do dezynfekcji rąk

Pytanie 8
Czy Zamawiający potwierdza, ze preparaty dezynfekcyjne stosowane przez Wykonawcę muszą posiadać spektrum działania stosowne do zagrożenia?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 9
Czy Zamawiający dopuszcza zamontowanie na terenie Szpitala pralko-suszarki do prania mopów i ścierek i odzieży ochronnej ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.


Pytanie 10
Czy w ramach usługi Wykonawca ma myć oprawy lamp lub inne urządzenia  będące pod napięciem? Jeśli tak to czy Zamawiający zapewnia osobę  (konserwatora) która będzie zdejmować te oprawy? W wypadku kiedy nie ma  takiej osoby, to czy możliwe jest wyłączenie zasilania na czas prac?"
Odpowiedź: Wykonawca ma myć oprawy lamp lub inne urządzenia  będące pod napięciem. Zamawiający zapewnia osobę, która zdejmuje oprawy. 

Pytanie 11
Kto odpowiada za mycie naczyń? Jak odbywa się mycie naczyń - ręcznie czy w zmywarkach ? Kto zapewnia środki do mycia naczyń ? Jeżeli Wykonawca to jakiego producenta zmywarki posiada Zamawiający? 
Odpowiedź: Zamawiający odpowiada i zapewnia.  


Pytanie 12
Prosimy o podanie informacji czy na obiekcie znajdują się wykładziny dywanowe lub dywany, które Wykonawca będzie zobligowany prać ? Jeśli tak prosimy o podanie ich powierzchni i częstotliwości usługi ?
Odpowiedź: Tak na obiekcie znajdują się wykładziny dywanowe /dywany, które Wykonawca będzie zobligowany prać. Ilość sztuk-dwie. Prane raz na rok. Wymiary: 2m/3 metra oraz 1,7/2,5 metra. 

Pytanie 13
Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca nie odpowiada za pranie firan, zasłon i rolet ?
Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest do czyszczenia rolet. Firan i zasłon-nie. 
[bookmark: _GoBack]
Pytanie 14
Czy w zakres usługi wchodzi mycie okien na wysokościach wymagający użycia technik alpinistycznych lub specjalistycznego sprzętu ( podnośniki). Jeśli tak, proszę podać ich metraż i krotność mycia/rok
Odpowiedź: Tak. Są to dwa okna po 1,8 m2 oraz świetlik nad „Parkietem” -137 m2  
Częstotliwość mycia -raz na rok. 

Pytanie 15
Prosimy o wyjaśnienie na jakiej zasadzie ma działać elektroniczny system kontroli utrzymania czystości na blokach operacyjnych i salach zabiegowych. Jakie powinien posiadać parametry ?	
Odpowiedź: W skład elektronicznego systemu kontroli utrzymania czystości w blokach operacyjnych i salach zabiegowych moją wchodzić żel fluorescencyjny, urządzenie do rejestracji danych, miesięczne raporty monitorujące poziom higieny.    


Pytanie 16
Zamawiający w pkt 3 SIWZ ppkt 30a) wymaga dostarczenia przez Wykonawcę  m.in. jednorazowych ręczników niepylących.
Pragniemy poinformować, iż na rynku nie występują ręczniki jednorazowe papierowe nie pylące.
W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie w w/w punkcie ręczników o niskim stopniu pylności.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



Pytanie 17
Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych ( m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie).

Uzasadnienie:
Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie."


Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Istnieje możliwość zatrudnienia pracownika na czas określony w celu zapewniania zastępstwa pracownika. 


Pytanie 18
Prosimy o modyfikację SIWZ poprzez usunięcie wymogu podania nazwy oraz adresu podwykonawcy. Z treści art. 36ba p.z.p. regulującego wprowadzanie nowych podwykonawców oraz treści formularza jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia wynika, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty. W szczególności będą to podwykonawcy, którzy udostępniają swoje zasoby lub których wykonawca będzie chciał uwzględnić 
w wyjaśnieniach niskiej ceny. 
Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych podwykonawcy z którego usług będzie korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby należytego wykonania usługi Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy, a co za tym idzie przekazać Zamawiającemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy.

W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, zgodnie z treścią art. 36ba p.z.p. regulującego wprowadzanie nowych podwykonawców oraz treści formularza jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty.




Pytanie 19
Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu w treści projektu umowy załącznika nr 9 do SIWZ umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 1 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu:
 "Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia."
	W momencie zawierania stosunku prawnego strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mających negatywny wpływ wykonanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie mają możliwości kontynuowania współpracy na dotychczasowych warunkach.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 


Pytanie 20
Zamawiający w rozdz. 10 SIWZ dopuszcza powierzenie części zamówienia podwykonawcom prosimy zatem o wyjaśnienie czy Wykonawca dobrze rozumie, iż Zamawiający dopuszcza powierzenie podwykonawcom tylko części zamówienia tj. np. w zakresie mycia okien, czyszczenia wykładzin, okresowej konserwacji podłóg, deratyzacji, dezynsekcji, czyszczenia żaluzji/verticali, pranie mopów i innych prac na wysokościach zaś w zakresie podstawowej usługi  tj. usługi sprzątania, dezynfekcji, opieki nad pacjentem, transportu Zamawiający wymaga aby Wykonawca samodzielnie wykonywał usługę?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający dopuszcza powierzenie podwykonawcom tylko części zamówienia. 
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